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Do uczestników postępowania  o udzielenie
zamówienia publicznego na

„Dostawę soczewek wewnątrzgałkowych oraz sterylnych jednorazowych kompletów
operacyjnych ”

(ZP 44/2016) wg rozdzielnika

PISMO ZAMAWIAJĄCEGO

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień
publicznych  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2015  r.  poz.  2164  ze  zm.)  Dyrektor  Szpitala
Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Krakowie, os. Na Skarpie 66 w Krakowie odpowiada na zapytania złożone
przez uczestników postępowania oraz modyfikuje zapisy SIWZ.

1.Pytanie, dot. grupy 2
Czy Zamawiający dopuści soczewkę o następujących parametrach:

- soczewka jednoczęściowa, tylnokomorowa
- stopień uwodnienia 26%
- filtr światła niebieskiego oraz UV 
- konstrukcja- jednoczęściowa, 2 pełne haptyki
- średnica całkowita 12,50 mm
- średnica optyczna 6,0mm
- właściwości asferyczne, bezaberacyjne
- zabezpieczenie przeciw PCO -podwójna ostra krawędź na części optycznej oraz 
dodatkowe zabezpieczenie w postaci  bariery-wyraźnego progu przeciw PCO 360° na 
części optycznej (próg zapobiegający migracji komórek, wyprofilowany na całej 
części optycznej soczewki)
- anulacja 0º
- stała A 118,4
- moduł Younga od 46,02 do 48,00 MPa
- cięcie < 2,5
- implantacja -  injector jednorazowy z cardrijem 2.2
  - dioptraż od 10-30D (co 0,5D)- optyka dwuwypukła oraz od -10,0D do 9 D, (co 1D)
i 31,0D do 40,0D - optyka wklęsło-wypukła 
- współczynnik refrakcji 1,46?

Odpowiedź: SIWZ  pozostaje bez zmian.

2.Pytanie, dot. zapisów pkt VII, 4. SIWZ (próbki Grupa 1, 2 oraz 3) str. 14:

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie, jakiego dioptrażu soczewek składanych wraz z
ofertą w ramach próbek do oceny jakości Zamawiający wymaga? lub potwierdzenie, że
decyzja ta pozostaje w gestii Wykonawcy.

Odpowiedź:  + 21 D lub + 22 D 
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3. Pytanie , dot. zapisów pkt VII, 4. SIWZ (próbki Grupa 4) str. 14:

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga próbki w zakresie Grupy 4?

Odpowiedź: Tak,  Zamawiający wymaga.

4. Pytanie, dot. zapisów pkt XV, 6. SIWZ (wynik oceny końcowej dla Grupy 4):

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie przez Zamawiającego, iż w Grupie 4 kryteriami pozostają: cena, sposób
pakowania oraz termin dostawy. 

Odpowiedź:  

Tak,  w Grupie 4 kryteriami oceny ofert są cena, sposób pakowania oraz termin dostawy. Zamawiający na stronie
23 SIWZ z dnia 13 stycznia 2017r.   błędnie wpisał  słowo 'jakość',  winno być  sposób pakowania,  jak wynika z
dalszych zapisów SIWZ.

5. Pytanie , dot. opisu przedmiotu zamówienia w Grupie 1:

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia 3-ch wielorazowych zestawów implantacyjnych (tj. injector + pęseta)? 

 Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia 3-ch wielorazowych zestawów implantacyjnych w grupie 1.

6. Pytanie, dot. opisu przedmiotu zamówienia rozdz. III SIWZ oraz § 6 ust. 2 oraz ust. 4 projektu umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu utworzenia depozytu do 14 dni od daty podpisania umowy?

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

7. Pytanie, dot. zapisów pkt. 8 Formularza oferty oraz § 8 ust. 1 projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o skrócenie wymaganego terminu płatności do 45 dni.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

8. Pytanie , dot. zapisów § 6 ust. 9, 10 oraz 11 projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o wprowadzenie jednoznacznego nazewnictwa oraz doprecyzowania w trzech ww ustępach, że
o pobraniu materiałów z depozytu Odbiorca poinformuje Dostawcę w formie „raportu zużytych materiałów” a 
następnie Dostawca na tej podstawie wystawi fakturę VAT za zużyte materiały, po czym na podstawie tego samego 
raportu Dostawca uzupełni materiały w depozycie Odbiorcy.
Odpowiedź: § 6 ust. 9 który otrzymuje otrzymuje brzmienie;

Sposób przekazania informacji o zużyciu będzie miał formę pisemną „raportu zużytych materiałów”  i przekazany
zostanie przez Odbiorcę  faksem na numer _______ lub drogą elektroniczną na adres mailowy _____________. 

9. Pytanie , dot. zapisów § 6 ust. 12 projektu umowy:

Zwracam się o ograniczenie spisu z natury do jednego w roku, po uprzednim uzgodnieniu dogodnego terminu przez
Strony Umowy.
Odpowiedź: § 6 ust. 12 projektu umowy otrzymuje brzmienie

12. Raz w roku kalendarzowym,  w uzgodnionym z 2 tygodniowym wyprzedzeniem terminie, Dostawca może 
przeprowadzić spis z natury wyrobów medycznych powierzonych w depozyt. Dokładana data inwentaryzacji zostanie
uzgodniona przez Strony niniejszej umowy.



10. Pytanie , dot. zapisów projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 2 wzoru umowy w brzmieniu: 

„Odbiorca  zastrzega sobie  prawo zamówienia  mniejszej  niż  określona w ust.  1  ilości  wyrobów medycznych w
przypadku zmniejszenia się jego zapotrzebowania – stosownie do limitu określonego w ust. 3 poniżej”.

Odpowiedź: Projekt umowy pozostaje bez zmian.

11. Pytanie , dot. zapisów projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 3 wzoru umowy w brzmieniu: 

„Niezamówienie w okresie obowiązywania niniejszej umowy wyrobów medycznych w 20% ilości określonej w ust. 1
nie  stanowi  podstawy  do  dochodzenia  przez  Dostawcę  roszczeń  o  zamówienie  pozostałej  części  wyrobów
medycznych ani też innych roszczeń finansowych z tego tytułu.”

Odpowiedź: § 4 ust. 3 projektu umowy otrzymuje brzmienie;

Nie zamówienie w okresie obowiązywania niniejszej umowy wyrobów medycznych w 30 % ilości określonej w ust. 1
nie  stanowi  podstawy  do  dochodzenia  przez  Dostawcę  roszczeń  o  zamówienie  pozostałej  części  wyrobów
medycznych ani też innych roszczeń finansowych z tego tytułu.

12. Pytanie , dot. zapisów projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o uchylenie rozbieżności pomiędzy zapisami § 6 ust. 2 oraz § 6 ust. 4 wzoru umowy.

Uzasadnienie: Jeden zapis przewiduje obowiązek utworzenia depozytu w ciągu „dni kalendarzowych”, drugi zaś w
ciągu „dni roboczych”. Zwracam się o utrzymanie „dni roboczych”.

Odpowiedź: w § 6 ust. 2 Zamawiający dodaje słowo „roboczych”.

13. Pytanie , dot. zapisów projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 6 ust. 5 wzoru umowy w brzmieniu: 

„Z uwagi na prawidłową gospodarkę materiałową Odbiorca będzie zużywał powierzone mu w depozyt materiały
poczynając zawsze od materiałów o najkrótszym terminie przydatności. Odbiorca może w każdym czasie, nie później
jednak niż  na  6 miesięcy przed upływem terminu ważności  danego depozytu,  zawnioskować o dokonanie jego
wymiany  przez  Dostawcę  na  asortyment  o  dłuższym,  minimum  12-miesięcznym  okresie  ważności.  W  razie
niezłożenia takiego wniosku Dostawca wystawi Odbiorcy fakturę na towary, które przeterminują się w depozycie.”

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

14. Pytanie 13, dot. zapisów projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 6 ust. 10 wzoru umowy w brzmieniu: 

„W celu uzupełnienia depozytu Dostawca zobowiązuje się dostarczać wyroby medyczne w czasie max. ___ godzin
od telefonicznego lub mailowego zgłoszenia takiej potrzeby przez Odbiorcę, potwierdzonego na piśmie, przy czym
termin ten biegnie od chwili otrzymania przez Dostawcę pisemnego potwierdzenia zgłoszenia.”

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

15. Pytanie, dot. zapisów projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 6 ust. 11 wzoru umowy w brzmieniu: 



„Na podstawie zgłoszenia, o którym mowa w ust. 10 powyżej, zostanie wystawiona faktura dla Odbiorcy.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis:

Na podstawie zgłoszenia, o którym mowa w ust. 10 powyżej, zostanie wystawiona faktura dla Odbiorcy.

16. Pytanie , dot. zapisów projektu umowy:

Zwracam  się  z  prośbą  o  przyjęcie  §  7  ust.  3  wzoru  umowy  w  brzmieniu:  
„Każdorazowy  odbiór  ilościowy  dostarczonych  materiałów  będzie  dokonywany  przez  Dostawcę  za  pisemnym
potwierdzeniem, przy czym Dostawcę i Odbiorcę reprezentować będą przy odbiorze upoważnieni przedstawiciele.”
Odpowiedź: § 7 ust. 3 wzoru umowy:

Każdorazowy  odbiór  ilościowy  dostarczonych  materiałów  będzie  dokonywany  przez  Dostawcę  za  pisemnym
potwierdzeniem, przy czym Dostawcę i Odbiorcę reprezentować będą przy odbiorze upoważnieni przedstawiciele.

17. Pytanie, dot. zapisów projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o zmianę § 8 ust. 1 wzoru umowy poprzez usunięcie słów: 
„po podpisaniu przez strony dokumentów potwierdzających realizację dostawy, o których mowa w § 7 ust. 3 
umowy” oraz zwrotu „wraz z załącznikiem”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

18. Pytanie , dot. zapisów projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o usunięcie § 8 ust. 3 wzoru umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

19. Pytanie, dot. zapisów projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 9 ust.  4 wzoru umowy w brzmieniu: „Dostawca zobowiązuje się rozpatrzyć
reklamację i dostarczyć brakujące materiały w terminie do 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia reklamacji przez
Odbiorcę lub materiały wolne od wad – w terminie do 5 dni roboczych od odesłania mu wadliwych materiałów przez
Odbiorcę.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

20. Pytanie , dot. zapisów projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 10 ust. 2 lit. b i c wzoru umowy w brzmieniu:

„b. w wysokości 0,5% wartości zamawianych wyrobów medycznych za każde 24 godziny zwłoki w ich dostarczeniu
względem terminu określonego w § 6 ust. 2 oraz § 6 ust. 10 umowy, lecz nie więcej niż 10% tej wartości,

c.  w  wysokości  0,5% wartości  reklamowanych  partii  wyrobów medycznych  za  każdy  dzień  zwłoki  w  dostawie
wyrobów medycznych wolnych od wad w terminie określonym w § 11 ust. 4 umowy, lecz nie więcej niż 10% tej
wartości.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

21. Pytanie, dot. zapisów projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o dodanie do § 10 wzoru umowy, po ustępie 2, nowego ustępu 2a w brzmieniu: 

„Odbiorca zapłaci Dostawcy karę umowną w wysokości 10% wartości przedmiotu umowy, o której mowa w § 2 ust. 
2, w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Odbiorca, przy czym w przypadku
częściowej realizacji umowy kara umowna zostanie obniżona proporcjonalnie do stopnia wykonania umowy do 
dnia odstąpienia od umowy przez Odbiorcę.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



22. Pytanie , dot. zapisów projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o zmianę § 11 ust. 2 wzoru umowy poprzez usunięcie słów: 

„na podstawie jednostronnego oświadczenia odbiorcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

23. Pytanie , dot. zapisów projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o usuniecie § 12 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Ponadto Zamawiający zmienia treść:
-     SIWZ z dnia 13 stycznia 2017 r.:
1.    Punkt XII  SIWZ  „Miejsce i termin składania ofert” ppkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.Ofertę należy złożyć do dnia 3 marca 2017 r. do godz.  9.30  w Kancelari i  Szpitala 
Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie, 31-913 Kraków, os. Na Skarpie 66.”

2.   Punkt XIII SIWZ „ Miejsce i termin otwarcia ofert” zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„Komisyjne otwarcie ofert nastąpi na posiedzeniu Komisji Przetargowej w dniu 3 marca 2017r.  o godz.  10.00
w Sali Konferencyjnej Szpitala Specjalistycznego.

Załącznikiem do pisma jest projekt umowy dostawy. 

Powyższe odpowiedzi zostaną zamieszczone na stronie internetowej Szpitala i stają się wiążące.

ZATWIERDZIŁ:

Dyrektor – dr n. med. Jerzy Friediger


